
Republika e KosoYEs

Republika Kosova - Republlic of Kosovo

Komuna e Prishtirn€s

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd bazd t€ nenit 43, paragrafi 43.1, i Ligjit m. 03/L -040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyttare e

Repubiik€s s€ Kosov€s" , nr.28f 15,, qershor 2008) dhe t€ rrenit 5 t€ Udhdzimit adminisbativ (MAPL)

nt. 02/2015, per mbajtjen e mbledhjeve te lluvendit te Komun€s, kryesuesi i Kuvendit t€ Komunds

t h d r r e t

mbledhjen e kat€rt td Kuvendit td Komunes s€ Prishtincis, e cila do t€ mbahet m€ 02.05.2019 dhe do

te filioje n€ oren 10:00.

Mbledhja do t€ mbahet n€ sall€n e madhe tti Kuvendit td Komunes s€ Prishtin€s, rr' "UQK" , rtt.2.

Per mbledhje propozon kete
REND ltE PTTES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesve:rbalit t€ mbledhjes s€ tret€ dhe t€ mbledhjes sE

jasht€zakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s;

2. Propozimvendimi p€r em€rtimin e parkut "Mentor Retkoceri" n€ mes tE lagjeve

" lJlpiarra" dhe "Dard arria" ;
3. Raporti per gjendjen financiare lbuxhetore p€:r periudh€n l janar - 3t mars 2019

(rM1);
4. Propozimvendimi p€r l€nie n€ slhqyrtim publik t€ projektdokumentit p€r Planin e

mobilitetit t€ q€ndruesh€m urban t€ Prishtines (PMQU);

5. Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit,01. nr. 046-295921'tE

dt.06.L2.2016, t€ dh€nies n€ shfrrtezim t€ pron€s s€ paluajtshme komunale Qendr€s

s€ Arteve t€ KosovEs;

6. Propozimvendimi per dh€nien erpron€s s€ paluajtshme n€ shfrpezim Kompanisd

Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me Errergji Elektrike (KEDS);

7. Propozimvendimi p€r k€mbimirr e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ pronar€ve Ilir (Ajet) Sogoieva, Sabri (Aiet) Sogojeva Ajet

(sami) sogoieva, Albulena (sami) sogojeva dhe Agron (sami) sogojeva;

8. Propozimvendimi p€r k€mbimirr e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme n€ prondsi t€ Salih (Hamdi) Berish€s;

9. Propozimvendimi p€r k€mbimirr e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Visar Sylejmanit;
10. Propozimvendimi p6r k€mbimin e pronEs s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ Azemine (Hamit) Gashit;

17. Ptopozimvendimi p€r ldnie n€ shqyrtim publik td Projektrregullores p€r themelimin

dhe strukturimin e Asambles€ Komunale t€ li€mij€ve;

Vdrejtje: Luteni qi! tii merrni pjesd nd mbledhje, Nd rasli pamunddsie pir tii marri) pjes€,lajmdrohtmt n€

Shdrbimin e Kuttendit, nd tel. kontaktutes: 038/230-900t, lok. 1-1"00.

Adresa: Rr UqK- 2-10 000 Prishttin€-Kosove
Telefbn: + 38 I (0)38/230-900
http ://www. Prishtina-komuna org



:l2, Propozimvendimi p€r ndryshi-h e Vendimit p€r themeliniin e

Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si (KKSB);

13. Propozimvendimi p€r ndryshiulin e vendimit p$ caktimif e ta

t€ pacient€ve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t jorezide4t€ te

1a. Fyetie dhe pergiigie;
15. Te ndryshme.

KWENDI I KOMUNES SE PRISIITINES

U46$U-914W9, m€ 19.M. 2019

Vdrejtje: Luteni qd td merrni piesd nE mbledhie, Nd rast pamundisie pitr' td
Sheibimin e Kuaendit, nd tel. kontaktfues: 038230-900, lok. 1700.

Adresa; Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kpsove
Tol$fon : + 38 I (0)38/230-900
http ://www.prishtina-komuna.org
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